

فعالیت‌های بخش آموزش و ارتباطات مرکز اطلاع‌رسانی و کتابخانه مرکزی، بر ارتقای سطح سواد اطلاعاتی کاربران متمرکز است. در این راستا، کتابخانه مرکزی دوره‌های آموزشی مختلفی را برگزار می‌کند و با توجه به نقشی که برای این آموزش‌ها قائل است، برنامه‌های مدونی را در دستور کار قرار می‌دهد. آموزش‌های کتابخانه‌ای که به دنبال نیازسنجی و تجربه و بازخوردهای کاربران تدارک دیده می‌شود می‌تواند در بهبود کیفیت عملکرد آموزشی و پژوهشی کاربران نقش به‌سزائی داشته باشد، لذا بر این اساس، برنامه‌های آموزشی هر ترم تحصیلی پس از زمانبندی از طریق وب سایت کتابخانه مرکزی و سایر کانالها و شبکه‌های ارتباطی و اطلاعاتی برای کاربران دانشگاه اطلاع‌رسانی می‌گردد. بعضی از آموزش‌ها بنا به ضرورت و تقاضاهای مکرر جزو آموزش‌های پرتکرار و بعضی از آنها در هر ترم یک بار برگزار می‌شود. عمده مدرسین این دوره‌های آموزشی کتابداران متخصص هستند ولی از اعضای هیات علمی بویژه اعضای هیات علمی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی داوطلب نیز به منظور آموزش استفاده می‌شود. این آموزش‌ها در حال حاضر برای کاربران دانشگاه فردوسی مشهد بصورت رایگان ارائه می‌شود و در صورت تمایل، شرکت‌کنندگان می‌توانند گواهینامه آموزش مربوطه را تقاضا و با شرایط و مقررات تعریف شده دریافت نمایند. یکی از تجربیات موفق این آموزش‌ها همکاری مشترک کتابخانه مرکزی با گروه‌های آموزشی در برگزاری کارگاه‌های روش تحقیق است، روش کار به این شکل است که استاد مدرس درس روش تحقیق با هماهنگی قبلی حداقل یک جلسه از جلسات درس روش تحقیق (یا سمینار) را در کتابخانه مرکزی برگزار می‌کند و کارشناسان مدرس که کتابداران متخصص و باتجربه هستند در کارگاه منابع و پایگاه‌های قابل دسترس در دانشگاه فردوسی مشهد را معرفی و مهارت‌های جستجو و تجربیات عملی خود را منتقل می‌کنند، بدیهی است دانش نظری آموخته از محضر استاد مدرس همراه با مهارت‌ها و تجربیات ارزشمند کتابداران می‌تواند توشه خوبی برای پیشبرد اهداف آموزشی و پژوهشی دانشجویان باشد.

همچنین، علاوه بر فهرست آموزش‌هایی که هر ترم برنامه‌ریزی و اعلام می‌گردد، در طول ترم نیز تقاضاهایی از طرف اساتید یا دانشجویان برای برگزاری کارگاه یا آموزش‌های ویژه دریافت می‌شود که تلاش بر این است تا تقاضاهای رسیده نیز در حد امکان اجرا گردند. در جدول زیر نمونه‌هایی از عناوین دوره‌های آموزشی برگزار شده در مرکز اطلاع‌رسانی و کتابخانه مرکزی ارائه شده است.

اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه فردوسی می‌توانند ضمن آشنایی با دوره‌های آموزشی مختلف برگزار شده در کتابخانه مرکزی، با مراجعه به وبسایت کتابخانه و انتخاب گزینه دوره‌های آموزشی در دوره‌های اعلام شده ثبت نام و در موعد مقرر در کلاس‌های مربوطه شرکت نمایند.

نمونه عناوین آموزش‌های برگزار شده

برگزار کننده

عنوان دوره آموزشی

ردیف



کتابداران / دانشجویان دکتری	کارگاه آشنایی با نرم‌افزار استناددهی EndNote	۱
کتابداران	مهارت‌های جستجو در پایگاه‌های اطلاعات قابل دسترس با تاکید بر پایگاه‌های استنادی ISI & WOS	۲
کتابداران / عضو هیات علمی	شناسایی مجلات مناسب برای انتشار مقاله	۳
کتابداران	نکات کاربردی در پیشنهاد پژوهش و نگارش پایان‌نامه	۴
عضو هیات علمی	مقاله‌نویسی از نگارش تا پذیرش (ویژه پژوهشگران علوم پایه و مهندسی)	۵
کتابداران	آشنایی با نرم‌افزار استناددهی مندلی	۶
عضو هیات علمی	راهکارهایی برای ارائه موفق	۷
عضو هیات علمی	نکات کلیدی در مقاله‌نویسی انگلیسی	۸
کتابداران	معرفی انواع منابع مرجع چاپی و شیوه جستجو و بازیابی اطلاعات از این منابع (ویژه دانشجویان نو ورود)	۹
کتابداران	رزومه‌نویسی به زبان انگلیسی	۱۰
کتابداران	آشنایی با نرم‌افزار مکس کیو دا (MAXQDA)	۱۱
کتابداران	آشنایی با سبک‌های استناددهی در نوشتارهای علمی	۱۲

لینک صفحه کارگاه‌های آموزشی:

http://library.um.ac.ir/index.php?option=com_content&view=article&id=98&Itemid=607&Lang=fa

